

PROTOKÓŁ NR 3
posiedzenia
Zarządu Sekcji Archiwistów Samorządowych
Stowarzyszenia Archiwistów Polskich
z dnia 8.12.2006 r.

W dniu 8.12.2006 r. w Warszawie w siedzibie Archiwum Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy odbyło się III posiedzenie Zarządu SAS w następującym składzie:

▪ członkowie Zarządu:

przewodniczący – Leszek Bodio
w-ce przewodniczący – Urszula Zgorzelska
w-ce przewodniczący – Dariusz Dobrowolski
skarbnik – Marta Romanowska
sekretarz – Agnieszka Pająkowska
członek – Joanna Tondera
członek - Maciej Urbański

▪ osoby zaproszone do udziału w posiedzeniu:

członkowie Sekcji Archiwistów Samorządowych SAP
Renata Nastalek, Piotr Wojciechowski (Dyrektor Archiwum Urzędu m.st. Warszawy), Maciej Jasiński

Porządek obrad:

1. przedstawienie i przyjęcie porządku obrad
2. relacja z wizyty członków sekcji (Dariusza Dobrowolskiego i Macieja Jasińskiego - Urząd Miasta Stołecznego Warszawy) u Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych dr. Sławomira Radonia w grudniu 2006 r.
3. omówienie udziału sekcji w V Powszechnym Zjeździe Archiwistów Polskich w Olsztynie w roku 2007
4. omówienie odpowiedzi uzyskanej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na wniosek środowiska archiwistów samorządowych z dnia 24.07.2006 r
5. omówienie planowanego wiosną 2007 r. kolejnego ogólnopolskiego zjazdu archiwistów samorządowych w Krakowie.
6. uzgodnienie spraw finansowych sekcji oraz sprawy strony internetowej sekcji

Ad.1

Przewodniczący sekcji p. Leszek Bodio zaproponował wszystkim zebrany zagadnienia do omówienia podczas posiedzenia, zgodnie z wyżej wymienionymi punktami 2-6, które zostały zaakceptowane.

Ad.2

W dalszej części posiedzenia członkowie sekcji Dariusza Dobrowolski i Maciej Jasiński (Urząd Miasta Stołecznego Warszawy) złożyli krótką relację ze spotkania z Naczelnym Dyrektorem Archiwów Państwowych dr. Sławomirem Radonim. Celem wizyty, która odbyła się w przyjaznej atmosferze było zapoznanie Dyrektora z opinią archiwistów samorządowych nt. statusu środowiska, sytuacji prawnej i spraw pracowniczych z prośbą o wzięcie pod uwagę głosu archiwistów samorządowych przy opracowywaniu projektu nowej ustawy archiwalnej. Przedstawiciele sekcji zwrócili się również z prośbą o objęcie honorowego patronatu nad IV zjazdem SAS w Krakowie, składając tym samym zaproszenie do wzięcia udziału w konferencji

szkoleniowej. Dyrektor S. Radoń wyraził duże zainteresowanie problemami archiwów samorządowych. Podtrzymał zapewnienie byłego Naczelnego Dyrektora p. Darii Nałęcz o włączeniu przedstawicieli sekcji do prac Centralnej Komisji Metodycznej działającej przy NDAP w Warszawie w przypadku dyskusji na tematy będące w sferze zainteresowań archiwów samorządowych oraz przy projekcie nowej ustawy.

Ad. 3

Przewodniczący sekcji zaproszony do udziału w Komitecie Programowo-Naukowym Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich w Olsztynie w 2007 r. poinformował zebranych o konieczności zorganizowania i prowadzenia sekcji problemowej podczas obrad poprzez przygotowanie materiałów na zjazd, m.in. materiałów promujących miasta, dobór interesujących tematów referatów (np. uwzględniających cenne zbiory, kolekcje znajdujące się w zasobach archiwów samorządowych w wybranych miastach). Przewodniczący zobowiązał również zebranych do informowania w miarę możliwości środowisko archiwistów samorządowych oraz wypełnienia we własnym zakresie ankiety, która zostanie przygotowana niebawem, oceniającej sytuację archiwów zakładowych. Wyniki ankiet posłużą do sporządzenia zbiorczej analizy ukazującej obecną kondycję tychże komórek organizacyjnych w urzędach obsługujących organy samorządu terytorialnego.

Ad. 4

Przewodniczący sekcji zapoznał uczestników posiedzenia z treścią odpowiedzi otrzymanej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na wniosek środowiska archiwistów samorządowych z dnia 24.07.2006 r. oraz o konieczności przygotowania szerszego wyjaśnienia w oparciu o zgromadzony materiał źródłowy dotyczący zasygnalizowanych we wniosku problemów środowiska (sprawa usytuowania archiwów, kwalifikacji zawodowych czy też spraw pracowniczych, m.in. siatki płac).

Ad.5

Uczestniczące w obradach przedstawicielki Archiwum Urzędu Miasta Krakowa – p. Joanna Tondera i p. Renata Nastalek poinformowały o przychylności władz miasta Krakowa wobec propozycji Zarządu Sekcji zorganizowania zjazdu archiwistów samorządowych w marcu bądź kwietniu 2007 r. w Krakowie. Wsparcie organizacyjne miałyby polegać na udostępnieniu sali obrad i ewentualnie poczęstunku w ich przerwie. Ustalony został wstępnie temat wiodący konferencji szkoleniowej, tj. kontynuacja tematyki z poprzedniego zjazdu w Poznaniu związana z nowoczesnymi urządzeniami pracy archiwistów. Ze względu na skromne środki do dyspozycji potrzebne na zorganizowanie zjazdu konieczne staje się pozyskanie dodatkowego wsparcia finansowego od sponsorów.

Ad.6

Uzgodnienie spraw finansowych sekcji dotyczyło w szczególności następujących kwestii:

- ustalenia planu finansowego na rok 2007
- zadysponowania środków pozostałych z 2006r. (informacja skarbnika sekcji) z uwzględnieniem potrzeb na IV zjazd sekcji w Krakowie.

Członek Zarządu p. Maciej Urbański poinformował zebranych o stanie prac nad stroną internetową sekcji, która propagowałaby informacje nt. działalności zarządu i sekcji oraz planowanym w I kwartale następnego roku uruchomieniu w jej ramach forum, aktywizującego środowisko archiwistów samorządowych wokół m.in. sugerowanych tematów do dyskusji.